Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ, ВЛАДЕНИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ

И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Принято Думой Находкинского городского округа 1 февраля 2006 года

1. Внести в Положение о порядке управления, владения пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Находкинского городского округа, утвержденное  решением Думы Находкинского городского округа от 13.07.2005 № 461 («Находкинский рабочий» от 18.10.2005 № 152-153 (10668-10669)) следующие изменения:

1) В части 1 статьи 5:

в пункте 11 слова «и передачи в аренду» исключить;

пункт 12 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

2) часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"2. Порядок регулирования арендных отношений, включая принятие и применение коэффициентов и ставок арендной платы, порядок исчисления арендной платы, основные условия сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества, устанавливаются главой Находкинского городского округа.

При установлении минимальных базовых ставок глава Находкинского городского округа руководствуется доходной частью бюджета Находкинского городского округа в части доходов от имущества, находящегося в муниципальной собственности";

3) в статье 14:

часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Объекты муниципальной собственности предоставляются в аренду юридическим лицам и физическим лицам, органам государственной власти и органам местного самоуправления иных муниципальных образований на срок не превышающий трех лет.";

Дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. В случае если договор аренды заключен на срок год и более обязанность по государственной регистрации договора аренды возлагается на арендатора".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа

О.Г. Колядин

1 февраля 2006 года

№ 572-Р

Официальный сайт администрации города Находки

2006 г.